
 

 

 
D.R. n. 4734           IL RETTORE 
 
 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 
02.09.2013 di nomina del Prof. Antonio Felice Uricchio a Rettore 
dell’Università di Bari, per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 2013; 

VISTI i Principi Generali di cui al Titolo I dello Statuto di questa Università 
emanato con D.R. n. 2959 del 14.06.2012, pubblicato sulla G.U. n. 157 del 
07/07/2012; 

RAVVISATA  la necessità di incidere, particolarmente in alcuni settori di rilevante 
importanza, creando anche opportuni collegamenti con Istituzioni ed Enti; 

INDIVIDUATI i sottoelencati esperti cui affidare particolari mansioni. 

DECRETA 

di nominare Referenti: 
- Il Prof. Ernesto Somma, referente ai rapporti con il Ministero dello Sviluppo Economico e con il 

C.I.P.E.; 
- La Prof.ssa Carmela Ventrella, referente ai rapporti con la Facoltà Teologica Pugliese e con le 

Istituzioni Ecclesiastiche; 
- La Prof.ssa Roberta Pace, referente ai dati demografici; 
- La Prof.ssa Chiara Maria Gemma, referente alle problematiche che riguardano la didattica per gli 

studenti diversamente abili; 
- La Prof.ssa Adriana Dell’Osso, referente alle problematiche sanitarie che riguardano gli studenti 

fuori sede; 
- Il Sig. Domenico Raimondo, referente ai rapporti con il Consiglio Universitario Nazionale 

(C.U.N.).   
 
Bari, 17.12.2013                        
            IL RETTORE 
                                F.to Antonio Felice Uricchio 
 


